СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

         Степной сельсовет

      Ташлинского района

     Оренбургской области

           Третий созыв

            Р Е Ш Е Н И Е

    15.03. 2016г.  №  06/20–рс.
               п. Степной
    О рассмотрении протеста

прокурора на решение Совета депутатов
муниципального образования Степной

 сельсовет №04/16-рс от 17.12.2015 г

«Об утверждении Положения

«О земельном налоге на территории

муниципального образования

 Степной сельсовет  Ташлинского района

Оренбургской области»»

   Рассмотрев Протест прокурора от 29.02.2016г. № 7/1-2016г  на решение Совета депутатов муниципального образования Степной сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  от 17.12.2015г № 04/16-рс «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории

муниципального образования Степной сельсовет  Ташлинского района

Оренбургской области»», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Степной сельсовет РЕШИЛ:

1.Пункт 3 раздела 10 изложить в новой редакции:
Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

        Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.
    2. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования.
Глава  муниципального образования -

Председатель Совета депутатов                                                Р.А.Маликов
Разослано: администрации района, прокурору района.